Gabinete Deputado Federal Nelson Marchezan Júnior – PSDB
Praça dos Três Poderes – Gabinete 250 – Anexo IV – CEP 70160 900 – Brasília – DF

Fones (61)3215 5250 - (51)3330 4545 – contato@marchezan.com.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Porto Alegre, 24 de junho de 2015.

Ilmo. Sr.:
Juliano Soares da Silva

Santa Maria-RS

 Prezado Juliano,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, comunico a indicação do

município de Santa Maria - atendendo a sua solicitação, dos Vereadores João

Ricardo Vargas, Pastor João Chaves, do Sr. Vitélio Rossi e do Diretório

Municipal do PSDB para ser contemplado com R$450.000,00 (quatrocentos e

cinquenta mil reais), sendo assim, é necessário que as propostas sejam

cadastradas junto aos ministérios a seguir:

Emenda no Ministério das Cidades, nº 28680001,

Funcional e Programática 15.451.2054.1D73, GND 04, MA 99, no valor de

R$250.000.00 (duzentos e cinquenta mil reais) para Asfaltamento das Ruas

Pedro Rocha (Bairro Vila Santos) e Francisco Manoel (Bairro Centro).

Emenda no Fundo Nacional da Saúde nº 28680006,

Funcional e Programática 10.301.2015.8581, GND 04, MA 99, no valor de

R$200.000,00 (duzentos mil reais), para Ampliação da Unidade Básica de

Saúde Joy Betz, na Rua Castro Alves nº 140.

Cabe destacar que o Governo Federal está implantando

grandes cortes em todas as áreas do Orçamento, o que pode dificultar o

empenho e execução desse recurso.

Aproveito a oportunidade para renovar os votos de estima e

consideração colocando meu gabinete na Câmara dos Deputados à disposição

para contribuir no que for possível.

   Atenciosamente,

Nelson Marchezan Júnior
Deputado Federal-PSDB RS